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Datos Generales
Nombre: MARIA ISABEL SAAD VILLEGAS

Méaximo nivel de estudios: POSDOCTORADO

Antigledad académica en la UNAM: 10 afios

Sistema Integral de Informacion Académica
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sistema integral de
informacién académica

Nombramientos
Ultimo: PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo

Facultad de Ciencias
Desde 16-11-2018 hasta 28-02-2019

Estimulos, programas, premios y reconocimientos
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 2 (28.57%)
- Scopus : 3 (42.86%)
I:l WoS y Scopus: 2 (28.57%)

1 Secondary metabolites induction in MANUEL JIMENEZ ESTRADA ARTURO  AFRJ 2009
Mammillaria huitzilopochtli (Cactaceae) NAVARRO OCANA MARIA ISABEL BIOTECHNOL
and evaluation of the fungicidal activity =~ SAAD VILLEGAS et al.

2  Biotechnology and biosafety regulations MARIA ISABEL SAAD VILLEGAS JOSE  Journal of 2005
in Mexico LUIS SOLLEIRO REBOLLEDO ROSARIO  BioLaw and

CASTANON IBARRA Business

3  Antifungal monoterpene production in MARIA ISABEL SAAD VILLEGAS Phytochemistry 2000
elicited cell suspension cultures of HECTOR EDUARDO DIAZ TORRES
Piqueria trinervia RICARDO REYES CHILPA et al.
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

- Libros completos: 1 (100.00%)

1 Guia para la Evaluacién de Riesgo MARIA ISABEL SAAD Libro 2012 9788586126413
Ambiental de Organismos VILLEGAS JOSE LUIS Completo
Genéticamente Modificados SOLLEIRO REBOLLEDO SOL
ORTIZ GARCIA
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

MARIA ISABEL SAAD VILLEGAS
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MARIA ISABEL SAAD VILLEGAS

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 5 (100.00%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ano

1 Micropropagacién de Tesis de MARIA ISABEL SAAD Adame Facultad de 201
Pteridium aquilinum (L). Licenciatura VILLEGAS, Gonzdlez, Ciencias,
Kuhn Ana Belén,

2  Bioabsorcion de fésforoy  Tesis de MARIA ISABEL SAAD Ferndndez- Facultad de 2010
compuestos nitrogenados Licenciatura VILLEGAS, Grandizo, Ciencias,
en agua por medio de Diana
plantas acudticas Young,
flotantes del género
Lemna

3  Obtencién de lineas Tesis de MARIA ISABEL SAAD Guerrero Facultad de 2010
celulares de Nicotiana Licenciatura VILLEGAS, Torres, Tanni, Ciencias,

glauca Graham
hiperacumuladoras de
cadmio por mejoramiento
de cultivos in vitro

4  Pteridum auilinum (L.) Tesis de MARIA EUGENIA MUNIZ MARIA ISABEL Facultad de 2009
Kuhn especie Licenciatura DIAZ DE LEON, SAAD Ciencias,
hiperacumuladora de VILLEGAS,
cromo hexavalente Eslava Silva,

Felipe de
Jesus,

5  Acumulacién de cromo en Tesis de MARIA ISABEL SAAD Martinez Facultad de 2009
Ricinus communis L. y Licenciatura VILLEGAS, Jurado, Ciencias,

Reseda luteola L. Adriana,
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MARIA ISABEL SAAD VILLEGAS

DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura
EVALUACION DE RIESGO ECOLOGICO

EL CULT.TEJIDOS VEG.COM HERRAM.TEC.

BIOTECNOLOGIA |
BIOTECNOLOGIA |
BIOTECNOLOGIA |
BIOTECNOLOGIA |

EL CULT.TEJIDOS VEG.COM HERRAM.TEC.

BIOTECNOLOGIA |
BIOTECNOLOGIA |
BIOTECNOLOGIA |
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[ Licenciatura: 10 (100.00%)

Entidad

Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias

Sild

sistema integral de
informacién académica

Alumnos Semestre

5
23
25
22
23
22
10
19
28
18

2019-1
2012-2
2011-2
2011-1
2010-2
2010-1
2009-2
2009-1
2008-2
2008-1
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

MARIA ISABEL SAAD VILLEGAS
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
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1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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